
2016/03781/OTH/DSM

Smlouva kupní
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

ARRIVA MORAVA a.s.

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 2080, dne 7. ledna 1999

Se sídlem : Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

IČ : 25827405
DIČ : CZ699001947

Zastoupená : Ing. Pavlou Strouhalovou, předsedkyní představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických : Ing. Armin Cieslar, provozní ředitel

Bankovní spojení : KB Ostrava, č. účtu:

(dále jen „prodávající“)

a

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ: 60609460
Zastoupený Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických : Mgr. David Záleský, oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů

OTH
Ing. Ladislav Růžička, vedoucí Odboru dopravy a silničního
hospodářství

Bankovní
(dále jen: kupující)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto kupní smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá meziměstský autobus značky Sor
C 10,5, jehož podrobný popis je obsažen v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen
„předmět koupě“), a umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě.

2. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za něj
kupní cenu dle čl. II. této smlouvy.



 
 

II. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena se sjednává dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů ve výši: 
 

Cena bez DPH 250.000,- Kč 
DPH 21% 52.500,- Kč 
Celkem  302.500,- Kč 

 
(cena celkem s DPH slovy: tři sta dva tisíc pět set korun českých)  

 
2. Kupní cenu dle čl. II. odst. 1. zaplatí kupující na základě faktury prodávajícího, 

vystavené do 15 dnů ode dne převzetí předmětu koupě kupujícím, a to 
bankovním převodem na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Prodávající není oprávněn vystavit fakturu před převzetím předmětu koupě 
kupujícím. 

3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem zaplacení 
je den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

4. Faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Pokud bude faktura prodávajícího vystavena neoprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti dle této smlouvy, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet vždy až dnem 
doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu. 

 
III. 

Podmínky pro odevzdání předmětu koupě kupujícímu 
 

1. Prodávající se na své náklady zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě do 
16. 9. 2016 a kupující je povinen předmět koupě od prodávajícího převzít.   

2. Místem odevzdání a převzetí předmětu koupě je sídlo oblasti Přerov, společnosti 
ARRIVA MORAVA a.s.: ulice 9. května 228/92, Přerov 750 02, za přítomnosti 
Mgr. Davida Záleského, pracovníka oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů, 
Odboru tajemníka hejtmana a Jiřího Tylicha, vedoucího oblasti Přerov, kteří 
potvrdí převzetí podpisem na předávacím protokolu, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 
této smlouvy. 

3. Prodávající je povinen oznámit termín odevzdání předmětu koupě kupujícímu 
nejméně 3 pracovní dny předem. Termín předání může být jen v pracovní dny 
v době od 9:00 hod. do 14:00 hod. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději v den odevzdání předmětu 
koupě veškeré doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu koupě, a 
které jsou specifikovány v Příloze č. 1 kupní smlouvy. 

5. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího dnem jeho 
odevzdání a převzetí. 

6. Prodávající souhlasí se skutečností, že kupující převede vlastnické právo 
k předmětu koupě formou daru třetí osobě. Tato třetí osoba bude oprávněna 



uplatňovat případné vady daru (předmětu koupě dle této smlouvy) přímo u 
prodávajícího. 

7. V případě, že k převodu vlastnického práva dle čl. III. odst. 6 nedojde nejpozději 
do 16. 9. 2016, zavazuje se prodávající ke zpětnému odkupu předmětu koupě za 
cenu stejnou jako kupní cena sjednaná v čl. II odst. 1., a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne doručení výzvy kupujícího ke zpětnému odkupu předmětu koupě. 

8. Prodávající upozorňuje, že předmět koupě má tyto vady: autobus uvedený v čl. I 
odst. 1 této smlouvy je bez vad. 

9. Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 
 
 

IV. 
Další podmínky 

 
1. Kupující byl seznámen s technickým stavem vozidla, prohlédl si jej a v tomto 

stavu jej kupuje. 
 

V. 
Sankce 

 
1. Za prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě dle čl. III. odst. 1 této 

smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z kupní ceny, bez DPH, dle čl. 
II této smlouvy za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. II. této smlouvy je 
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 
dle platných a účinných právních předpisů. 

3. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě dle čl. III. odst. 1  
této smlouvy delším než 10 dnů je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší.  

4. Uplatněním sankcí není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody, 
způsobené nesplněním povinností dle této smlouvy. 

  
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 

tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/99/3/2016 ze dne 24. 6. 2016. 

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 2 
vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji podepisují. 

 



V Ostravě dne ..........................    V Olomouci dne …………… 
 
 
 
 
....................................................            ................................................. 

za ARRIVA MORAVA a.s.      za Olomoucký kraj 
 Ing. Pavla Struhalová,       Ing. Jiří Rozbořil 

předsedkyně představenstva      hejtman 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1:  Technický průkaz  
  Katalogový list 
  Technický nákres 
  Seznam dokladů dle čl. III. odst. 4 
  Fotodokumentace předmětu koupě 
 
Příloha č. 2: Předávací protokol 



Předávací protokol

ARRIVA MORAVA a.s.

Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

IČ: 25827405
DIČ: CZ699001947

Zastoupená: Jiřím Tylichem, vedoucím oblasti Přerov

Bankovní spojení : KB Ostrava, č. účtu:

(dále jen „předávající“)

a

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Mgr. Davidem Záleským, pracovníkem oddělení cestovního ruchu a

vnějších vztahů, Odboru tajemníka hejtmana

bankovní spojení:

(dále jen „přejímající“)

Čl. I

1. Podpisem tohoto předávacího protokolu shora uvedené strany potvrzují,
že dne ……………. došlo k fyzickému předání předmětu koupě uvedeného
v kupní smlouvě uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami
dne ……….…….

V Olomouci dne …………….. V Olomouci dne ……………..

…………………………….… ………………………………….
za předávajícího za přejímajícího


